证券代码：300091 证券简称：*ST 金灵 公告编号：2026-004

金通灵科技集团股份有限公司

2025 年度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

1. 业绩预告期间：2025 年 1 月 1 日至 2025 年 12 月 31 日。

2. 业绩情形：预计净利润为负值、期末净资产为负值

3. 业绩预告情况：

单位：万元

项 目 本报告期 上年同期

归属于上市公司股东的净利润 -150,000～-100,000 -131,449.81

扣除非经常性损益后的净利润 -90,000～-60,000 -87,974.97

营业收入 58,000～86,000 140,731.68

扣除后营业收入 55,000～82,000 137,071.33

项 目 本会计年度末 上年末

归属于母公司所有者权益 -68,000～-46,000 68,160.50

二、与会计师事务所沟通情况

本次业绩预告相关数据是公司财务部门初步测算的结果，未经会计师事务所审

计，但公司已就本次业绩预告有关事项与会计师事务所进行预沟通，公司与会计师

事务所在业绩预告相关财务数据方面不存在重大分歧。

三、业绩变动原因说明

报告期内，公司积极推进预重整工作，配合特别代表人诉讼案件的审理，支持

对中小股民的赔偿工作，根据法院先行判决大幅计提预计负债。同时，破产重整事

项也对公司投标等经营活动造成较大影响，营业收入较上年同期减少，加上公司计

提各项减值准备，导致公司净资产为负。相关事项说明如下：

1. 公司子公司上海运能能源科技有限公司（以下简称“上海运能”）2025 年度

营业收入及利润等经营数据较上年下滑、在手订单下降，公司管理层对其未来年度

的盈利预期有所下降。根据《企业会计准则第 8 号——资产减值》及《会计监管风

险提示第 8 号——商誉减值》的相关规定，公司对收购上海运能形成的商誉进行了

减值测试，预计对剩余商誉全额计提减值准备 15,987.62 万元。

2. 根据企业会计准则及相关规定，基于当前市场环境、资产使用状况及未来预

期收益等综合因素考量，经公司初步测算，预计本年度对固定资产、无形资产、存

货、合同资产、长期股权投资等计提资产减值损失约 22,200 万元至 25,000 万元（最

终数据以经审计的财务报告为准）。

3. 根据相关诉讼最新判决进展及对破产子公司担保责任的评估，公司对投资者

诉讼、股权纠纷、欺诈发行相关罚金以及对外担保等事项补充计提了预计负债金额

约 40,000 万元至 60,000 万元（最终数据以经审计的财务报告为准）。

四、风险提示

1. 经公司初步测算，预计公司 2025 年度期末净资产为负值。根据《深圳证券

交易所创业板股票上市规则》（以下简称“《上市规则》”）第 10.3.1 条第一款第

（二）项规定，若公司 2025 年度期末经审计净资产为负值，在 2025 年年度报告披

露后，公司股票交易将被实施财务类退市风险警示。

2. 公司已进入重整程序，但仍存在因重整失败而被宣告破产的风险。如后续被

宣告破产，公司将被实施破产清算，根据《上市规则》第 10.4.18 条的规定，公司

股票将面临被终止上市的风险。

五、其他相关说明

1. 公司已与各重整投资人签署了投资协议，通过重整引入投资人注入增量资金，

将有效化解债务危机，提高对中小投资者的诉讼赔付能力及比例，从而最大程度保

障各方权益。

2. 目前，公司正积极配合法院及管理人加快推进重整程序中的各项工作，力争

尽快完成重整工作。如公司顺利实施重整并执行完毕重整计划，将有利于改善公司

资产负债结构，加快消除（预）重整期间对经营活动的不利影响，推动公司回归健

康、可持续发展轨道。

3. 若公司顺利实施重整并执行完毕重整计划后，产业投资人将通过综合赋能，

充分发挥公司精密加工的基础制造能力，聚焦鼓风机、压缩机等核心产品，加快强

链补链，持续提升公司智能制造水平，强化绿色节能综合服务能力，实现公司的高

质量发展。同时，公司将借助产业投资人的优势资源，布局新消费领域，打造公司

第二增长曲线，为公司广大股东创造更好的回报。

4. 本次业绩预告是公司财务部门初步测算的结果，未经会计师事务所审计，具

体财务数据将在公司 2025 年年度报告中详细披露。敬请广大投资者理性投资，注意

投资风险。

特此公告。

金通灵科技集团股份有限公司董事会

2026 年 1 月 30 日

	证券代码：300091            证券简称：*ST金灵         公告编号：202
	金通灵科技集团股份有限公司
	2025年度业绩预告